Conselho Fiscal do VALIPREV - TRIÊNIO 2021/2023,

nomeado pelo Decreto Municipal nº 10.672, de 04 de janeiro de 2021

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 08/2022

Aos 21 dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, às 14:30h, na sala de reuniões do

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais - VALIPREV, sito à Rua Fernando

Leite Ferraz, nº  349, Jardim Europa, Valinhos -  SP, reuniram-se os membros do Conselho

Fiscal, abaixo assinados,  ausente,  discussão e deliberação na seguinte conformidade:

 1  –   Conferência  dos  Atos Contábeis  e  Demonstrativos Financeiros,  receitas  e despesas

correntes do mês de agosto/22 que foram totalmente aprovados pelos Conselheiros.

 2 –       Jonathan dos Santos C. Araújo comunicou à Presidente do Conselho sua saída, tendo

em vistas problemas pessoais. A Presidente solicitou a apresentação de sua desistência por

escrito junto ao Valiprev.

3 – Tendo em pauta o item anterior, fica detrminada a posse de    Luciene Orfale Gonçalves

como Membro integrante do Conselho Fiscal.

4  -   A  Presidente  e  os  demais  membros  solicitam  a  confecção  de  Oficio  ao  Conselho

Administrativo para apresentação das Atas do mesmo, conforme Art. 158 Inciso XVII da Lei

4.877 de 11 de julho de 2013.

5 –Publicação de errata do Item 1 da Ata 007/2022 onde se lê: agosto/22, leia-se: julho/22.

 Nada mais havendo, encerrou-se a presente reunião às 16:10, lavrando-se a presente ata, que

é redigida por mim, Fernanda Simões Lopes, secretária do Conselho Fiscal e assinada pela

Presidente e demais membros do Conselho, devendo ser publicada na Imprensa Oficial de

Valinhos.

       Patrícia Moraes Bonci                                             Ricardo Alexandre Vieira

    Presidente do Conselho Fiscal                          Vice -Presidente do Conselho Fiscal

     Fernanda Simões Lopes                                                 Pedro Luiz Stahl

Secretária do Conselho Fiscal                                   Membro do Conselho Fiscal

    Fabiana Cristina Barbosa

Membro do Conselho Fiscal

____________________________________________________________________________________________________________________

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos –
VALIPREV

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 – Jardim Europa – Valinhos – SP – CEP 13.270-640 – CNPJ
18.853.149/0001-89 – IE Isento – F: (19) 3515.7132 – www.valiprev.com.br